
 

e-mail: senatdf@jamu.cz | http://difa.jamu.cz/fakulta/organy-fakulty/akademicky-senat/ 

 
- 1 - 

Zápis ze zasedání Akademického senátu Divadelní fakulty JAMU 
ze dne 8. prosince 2020 (proběhlo v online prostředí “Teams”) 

 
Přítomní senátoři (8): 
BcA. Stanislav Čaban, doc. Mgr. Igor Dostálek, Martin Modrý, MgA. Šimon Peták, doc. MgA. Lukáš 
Rieger, Ph.D., Mgr. Petr Svozílek, MgA. BcA. Petra Vodičková, Ph.D., doc. MgA. Michal Zetel, Ph.D., 
doc. MgA. Hana Slavíková, Ph.D., 
 
Omluveni (1): prof. PhDr. Miroslav Plešák  
 
Hosté (2): doc. Mgr. Petr Francán (děkan DF), MgA. Ondřej Vodička (tajemník DF). 
 
Program:  
Zahájení 
Na úvod požádal o slovo doc. Zetel a seznámil zúčastněné se svou rezignací na místo člena senátu 
s odkazem na písemné vyhotovení doručené k rukám předsedkyně, která M. Zetelovi poděkovala za 
jeho působení ve fakultním senátu a poté přivítala doc. Slavíkovou, která (coby náhradnice vzešlá 
z posledních senátních voleb) přijala členství v AS DF. 
 
Předsedkyně AS DF Petra Vodičková přivítala přítomné senátory a hosty. Konstatovala, že zasedání 
AS DF bylo svoláno v souladu s Jednacím řádem AS DF a prohlásila Akademický senát Divadelní fakulty 
JAMU za usnášeníschopný.  
 
Jednání bylo z důvodů bezpečnostních opatření pandemie COVID–19 uspořádáno přes “Teams” a ze 
zasedání byl po vyslovení souhlasu všemi účastníky pořízen záznam. Předsedkyně dále oznámila, že 
jednání AS DF je přístupné veřejnosti, dále pověřila vyhotovením zápisu tajemníka senátu doc. Dostálka 
a představila program zasedání, který vzali senátoři na vědomí. 
 

1. Záměr děkana ke jmenování proděkanů pro volební období 16. 10. 2020 – 15. 10. 2024. 
2. Udělení předchozího souhlasu se jmenováním členů Disciplinární komise. 
3. Různé. 

 
Předsedkyně AS vyzvala přítomné, zdali chtějí doplnit body programu dnešního zasedání: 
S. Čaban připojil informaci, že student IV. ročníku režie BcA. Roman Gombarček se do budoucna ujme 
funkce zapisovatele. 
 
M. Modrý požádal o prodiskutování námětu „aktuální situace“, totiž pandemie a její dopad na výuku – 
s návrhem zařadit do bodu různé. 
 
Program zůstal beze změn a byl jednomyslně odsouhlasen. 
 
 
1. Záměr děkana ke jmenování proděkanů pro volební období 16. 10. 2020 – 15. 10. 2024 
 
Děkan informoval AS DF o rezignaci prof. Krobota na pozici proděkana pro umělecké a komunikační 
projekty a také o svém záměru na jeho místo jmenovat doc. Zetela. Následně představil svůj záměr na 
jmenování členů Kolegia děkana DF JAMU pro období 16. 10. 2020 – 15. 10. 2024 a to ve složení: doc. 
MgA. Blanka Chládková (proděkanka pro rozvoj), doc. MgA. Hana Průchová, Ph.D. (proděkanka pro 
výzkum), doc. Ing. David Strnad (proděkan pro studium) a doc. MgA. Michal Zetel, Ph.D. (proděkan pro 
uměleckou činnost) a MgA. Ondřej Vodička (tajemník DF).  
Následovalo tajné hlasování o záměru děkana ke jmenování proděkanů. Předsedkyně podrobně 
vysvětlila způsob tajného hlasování online přes aplikaci Teams – Forms (výsledky hlasování jsou v 
příloze). 

mailto:senatdf@jamu.cz


 

e-mail: senatdf@jamu.cz | http://difa.jamu.cz/fakulta/organy-fakulty/akademicky-senat/ 

 
- 2 - 

Hlasování 
Výsledky tajného hlasování o záměru děkana ke jmenování proděkanů pro volební období  

16. 10. 2020 – 15. 10. 2024 
 

ANO 8 hlasů, NE 0 hlasů. 
AS DF schválil záměr děkana ke jmenování proděkanů pro volební období 16. 10. 2020 – 15. 10. 

2024 ve složení (doc. Chládková, doc. Průchová, doc. Strnad a doc. Zetel). 
 
 
2. Udělení předchozího souhlasu se jmenováním členů Disciplinární komise pro období 15. 10. 2020 – 
15. 10. 2022 
 
doc. Francán představil AS DF svůj návrh na jmenování členů Disciplinární komise DF JAMU včetně 
náhradníků, a to ve složení: 
prof. PhDr. Václav Cejpek (předseda) 
doc. Mgr. Sylva Talpová 
doc. MgA. Blanka Chládková 
Michal Moravec 
Jáchym Šíma 
MgA. Paulína Petáková 
MgA. Lucie Abou (náhradník) 
BcA. Bc. Pavel Uhřík (náhradník) 
Barbora-Anna Lebánková (náhradník) 
Martin Modrý (náhradník) 
Následovalo tajné hlasování online přes aplikaci Teams – Forms (výsledky hlasování jsou v příloze). 
 

Hlasování 
Výsledky tajného hlasování o udělení předchozího souhlasu se jmenováním členů Disciplinární 

komise pro období 15. 10. 2020 – 15. 10. 2022 
 

ANO 8 hlasů, NE 0 hlasů. 
AS DF uděluje předchozího souhlasu se jmenováním členů Disciplinární komise děkanovi  

doc. Francánovi. 
 

3. Různé 
 
M. Modrý otevřel otázku „aktuální situace“, tedy pandemie a její dopad na výuku a možnosti přesunu 
některých projektů na léto 2021. 
Doc. Francán ve své reakci nejprve informoval o setkání s vedoucími ateliérů na zasedání Rozšířeného 
kolegia děkana. Připomněl, že v době tzv. „první vlny pandemie“ se naše fakulta (na rozdíl od pražské 
AMU a bratislavské VŠMU) rozhodla nepřesouvat projekty letního semestru 2020 na podzimní termíny, 
což se přes všechny obtíže ukázalo za současné situace jako velice šťastné rozhodnutí. Nyní je však 
na místě o takových možnostech uvažovat (přesun konkrétních projektů, prodloužení výuky). 
U absolvujících ročníků by mohl být zvážen počet projektů nutných pro udělení absolutoria. 
I. Dostálek navrhl, aby v případě budoucích vládních nařízení nebo restrikcí byla připomenuta možnost 
vyzvat úřady o zařazení absolvujících ročníků do kategorie „praktických“, což by mohlo vést k jejich 
vyjmutí z plošného zákazu kontaktní výuky. V tomto smyslu odešel na Vládu ČR dopis rektora JAMU. 
Dále se prověřují technické a organizační možnosti video-streamingu pro představení. 
Děkan připomněl horšící se zdravotní situaci a vyzval k dodržování nařízení bez ohledu na případnou 
osobní, politickou či jinou animozitu k jednotlivým členům současné Vlády ČR. 
P. Svozílek vznesl dotaz na vedení, zda plánuje fakulta dovybavit ateliéry a kabinety technologií 
potřebnou pro distanční výuku? Děkan sdělil, že o variantách dovybavení (NTB, tablety, případná 
možnost datového připojení) je uvažováno od prvního přerušení výuky a realizace těchto záměrů bude 

mailto:senatdf@jamu.cz


 

e-mail: senatdf@jamu.cz | http://difa.jamu.cz/fakulta/organy-fakulty/akademicky-senat/ 

 
- 3 - 

záležet na finančních možnostech.  
 
Na závěr předsedkyně Vodičková požádala členy AS DF o maximální využívání aplikace Teams, kde 
se odehrává distanční výuka i další komunikace fakulty. U takto uskutečňovaných online zasedání AS 
DF se může na dálku snadno účastnit i akademická obec skrze své licencované přístupy do Teams.  
 
 
Zasedání bylo ukončeno. 
 

Zápis vypracoval 8. prosince 2020 I. Dostálek 
 Verifikovala P. Vodičková 

 
 
 
 

Přílohy: 
1) Hlasování k bodu 1 - Záměr děkana ke jmenování proděkanů pro volební období 16. 10. 2020 

– 15. 10. 2024. 
2) Hlasování k bodu 2 - Udělení předchozího souhlasu se jmenováním členů Disciplinární 

komise pro období 15. 10. 2020 – 15. 10. 2022 
 

mailto:senatdf@jamu.cz


Záměr děkana DF ke jmenování proděkanů pro období 

16.10.2020 - 15.10.2024 
Počet odpovědí: 8 

8 
Odpovědi 

Průměrná doba vyplňování: 0 min a 20 s 

00:20 
Průměrná doba vyplňování 

Stav formuláře je Aktivní. 

Aktivní 
Stav 

Návrhy 

Zobrazit výsledky 

Otevřít v Excelu 

1. 

doc. MgA. Blanka Chládková 
Další podrobnosti 

 ano 8  

 ne 0  

2. 

doc. MgA. Hana Průchová, Ph.D. 
Další podrobnosti 

 ano 8  

 ne 0  

3. 

doc. ing. David Strnad 
Další podrobnosti 

 ano 8  

 ne 0  

4. 

doc. MgA. Michal Zetel, Ph.D. 
Další podrobnosti 

 ano 8  

 ne 0  

 



Předchozí souhlas se jmenováním členů Disciplinární 

komise DF pro období 15.10.2020 – 15.10.2022 
Počet odpovědí: 8 

8 
Odpovědi 

Průměrná doba vyplňování: 0 min a 40 s 

00:40 
Průměrná doba vyplňování 

Stav formuláře je Aktivní. 

Aktivní 
Stav 

Zobrazit výsledky 

Otevřít v Excelu 

1. 

prof. PhDr. Václav Cejpek 
Další podrobnosti 

 ano 8  

 ne 0  

2. 

doc. Mgr. Sylva Talpová 
Další podrobnosti 

 ano 8  

 ne 0  

3. 

doc. MgA. Blanka Chládková 
Další podrobnosti 

 ano 8  

 ne 0  

4. 

Michal Moravec (II. roč. bak, ČR) 
Další podrobnosti 

 ano 8  

 ne 0  

5. 



Jáchym Šíma (II. roč. mag., MH) 
Další podrobnosti 

 ano 8  

 ne 0  

6. 

MgA. Paulína Petáková (I. roč. DSP) 
Další podrobnosti 

 ano 8  

 ne 0  

7. 

Náhradník 1: MgA. Lucie Abou (pedagog + III. roč. DSP) 
Další podrobnosti 

 ano 7  

 ne 1  

8. 

Náhradník 2: BcA. Bc. Pavel Uhřík (I. roč. nav.mag., DPaJT) 
Další podrobnosti 

 ano 8  

 ne 0  

9. 

Náhradník 3: Barbora-Anna Lebánková (II. roč. bak., DPaJT) 
Další podrobnosti 

 ano 8  

 ne 0  

10. 

Náhradník 4: Martin Modrý (III. roč. bak., ČR) 
Další podrobnosti 

 ano 8  

 ne 0  

 

 


